GABINETE DO VEREADOR LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO – PP

Exmo. Senhor
Claudemir Zanco
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 127/2022

Indica ao Executivo Municipal a necessidade de
realização e ampla divulgação de campanha
educativa para conscientização de motoristas
enfatizando o respeito aos ciclistas.

O vereador infra-assinado, Lindomar Rodrigo Brandão - PP, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal a necessidade de

realização e ampla divulgação de campanha educativa para conscientização de

motoristas enfatizando o respeito aos ciclistas.

O objetivo da campanha é buscar mais empatia dos motoristas e pedestres em

relação aos praticantes do pedal nas ruas de Pato Branco. O aumento no número de

praticantes do ciclismo durante a pandemia também resultou em mais riscos para

quem pratica o esporte.

Diante disso, se faz necessário por parte do Poder Público políticas voltadas ao

incentivo a essa prática, mas também o respeito e os cuidados com os praticantes.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco,22 de abril de 2022.

	O objetivo da campanha é buscar mais empatia dos m

		2022-04-25T08:55:23-0300